
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 45 DEL  17-02-2021

OGGETTO: Impegno di spesa incarico di direttore Artistico Teatro Sant'Agostino periodo

01/01/2021-30/06/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-
Visto lo Statuto dell’Ente;-
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-
Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-
art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂ ;
Vista la deliberazione n. 6 del 03.03.2017 recante quale oggetto “Regolamento gestione Teatro-
Sant’Agostino”;
Vista la deliberazione n. 36 del 22.03.2017 recante quale oggetto “Approvazione avviso nomina-
direttore artistico Teatro Sant’Agostino”;
Visto il Decreto di nomina n. 11 del 05/05/2017, prot. n. 4702 del 05/05/2017 con il quale-
veniva conferito l’incarico di Direttore Artistico del Teatro Sant’Agostino di Antrodoco al Sig.
Giuseppe Grassi;
Vista la deliberazione n. 53 del 04.05.2020 recante quale oggetto “Proroga tecnica – nomina-
Direttore artistico Teatro Sant’Agostino” con la quale, a seguito della presa d’atto dei vari
DPCM  e D.L. afferenti la c.d. emergenza sanitaria COVID-19, l’incarico di cui trattasi veniva
prorogato al 31/12/2020;
Vista, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 14/12/2020 recante “PROROGA-
TECNICA DIRETTORE ARTISTICO TEATRO SANT'AGOSTINO” con la quale il medesimo
incarico veniva prorogato fino alla scadenza del mandato amministrativo;
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;-
Richiamati gli Artt. n. 36, comma 2,  lett. b), e n. 95, comma 4, recanti disposizioni di-
attuazione del D. Lgs. 50/2016 “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici” e l’articolo 32, comma 2;
Visti gli artt. n. 183 e 184 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000);-
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 di differimento al 31/03/2021 del-
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023;



Visto l’art. 163 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000) e preso atto della natura della spesa non-
frazionabile in dodicesimi;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di impegnare la spesa di € 1.800,00 in favore del Sig. Grassi Giuseppe nato a L’Aquila il2)
07/07/1972, cod. fisc. GRSGPP72L07A345C, per lo svolgimento dell’incarico di direttore
artistico del Teatro Sant’Agostino di Antrodoco nel periodo 01/01/2021-30/06/2022;

Di impegnare la spesa di € 1.800,00 come di seguito indicato:3)

Beneficiario Periodo
Importo
(€)

Capitolo Codice di bilancio Esercizio

Grassi Giuseppe, C.F.
GRSGPP72L07A345C

01/01/2021-
31/12/2021

1.200,00
1041/0

05.02-
1.03.02.99.999

2021

01/01/2022-
30/06/2022

   600,00
1041/0

05.02-
1.03.02.99.999

2022

del redigendo bilancio di previsione 2021/2023;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di4)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto5)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio finanziario.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 15-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.45 del 17-02-2021 - Pag.
2- COMUNE DI ANTRODOCO



-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     24-03-2021     R.A. n°  210

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.45 del 17-02-2021 - Pag.
3- COMUNE DI ANTRODOCO


